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Pedagogika opiekuńczo-wychowawcza z
poradnictwem rodzinnym
- Specjalność - studia II stopnia

Kierunek: Pedagogika

Hybrydowe OD MARCA Studia magisterskie

Czego nauczysz się wybierając tę specjalność?

zdobędziesz umiejętności pozwalające na profesjonalną działalność na stanowisku pedagoga,
wychowawcy i instruktora w różnych placówkach opiekuńczo-wychowawczych i pomocowych.

zdobędziesz umiejętność projektowania działań profilaktyczno-wychowawczych.

poznasz metody i techniki diagnozowania jednostek, grup i środowisk.

nauczysz się jak identyfikować problemy z zakresu: wychowania, opieki, pomocy, profilaktyki i terapii.

będziesz opracowywać i wdrażać projekty z zakresu pracy z jednostką i grupą, a następnie planować i
organizować tę pracę.

opanujesz  sposoby udzielania pomocy edukacyjnej, wychowawczej i terapeutycznej.

uzyskasz kompetencję skutecznej komunikacji z podopiecznymi.

Zdobędziesz uprawnienia pedagogiczne przygotowujące do pracy w systemie oświaty, jeśli jesteś
absolwentem studiów I stopnia na kierunku pedagogika. 

jak i poza nim np. w jednostkach organizacyjnych Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej: w
placówkach pomocy społecznej, w placówkach zajmujących się opieką nad małymi dziećmi. 

Co jeszcze powinieneś wiedzieć?

Specjalność przygotowująca do pracy w placówkach opiekuńczych, wychowawczych i pomocowych, w
instytucjonalnych i rodzinnych formach pieczy zastępczej.

Dzięki uprawnieniom pedagogicznym, jeśli jesteś absolwentem również studiów I stopnia na
kierunku pedagogika, które uzyskasz po ukończeniu tej specjalności, możesz kontynuować
kształcenie na pedagogicznych studiach podyplomowych nadających dodatkowe kwalifikacje
specjalistyczne w zakresie np. oligofrenopedagogiki, tyflopedagogiki, surdopedagogiki, edukacji uczniów
ze spektrum autyzmu, edukacji włączającej, pedagogiki korekcyjnej, logopedii, wczesnego wspomagania
rozwoju dziecka, socjoterapii itp. Pedagodzy posiadający uprawnienia z powyższych specjalności są
obecnie chętnie zatrudniani w placówkach oświatowych jako pedagodzy specjalni i specjaliści.  

Jeśli ukończyłeś studia I stopnia na innym kierunku, niż pedagogika, aby otrzymać uprawnienia
pedagogiczne, musisz uzupełnić swoje wykształcenie o studia podyplomowe na kierunku
przygotowanie pedagogiczne. 

https://www.merito.pl/chorzow/studia-i-szkolenia/studia-podyplomowe/kierunki?obszar_studiow=pedagogika
https://www.merito.pl/chorzow/studia-i-szkolenia/studia-podyplomowe/kierunki/przygotowanie-pedagogiczne-do-nauczania-przedmiotow-lub-zajec-prowadzonych-w-szkole-podstawowej-i
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Praca dla Ciebie

wychowawca, pedagog w szkołach podstawowych,
ponadpodstawowych, 

pedagog w poradniach psychologiczno – pedagogicznych, 

wychowawca w placówkach zapewniających opiekę i wychowanie
uczniom w okresie pobierania nauki poza miejscem stałego
zamieszkania np. internaty, bursy szkolne, szkolne schroniska
młodzieżowe, 

wychowawca w instytucjonalnych formach pieczy zastępczej, 

wychowawca w placówkach i ośrodkach opiekuńczych i
wychowawczych 

opiekun środowiskowy w domach pomocy społecznej i środkach
wsparcia społecznego 

wychowawca/instruktor w instytucji wychowania pozaszkolnego 

wychowawca w instytucjach pomocy społecznej 

pracownik ośrodka interwencji kryzysowej 

instruktor w organizacji pozarządowej –  stowarzyszeniu, fundacji 

streetworker 

możesz także zaplanować swoją własną przyszłość i otworzyć
rodzinną formę pieczy zastępczej 
 

"

"Pedagogika to studia ciekawe, praktyczne i użyteczne! Pozwalają poznać fenomen Człowieka i Ludzi, tworzących

formalne i nieformalne grupy społeczne. Pedagogika humanistyczna różni się od tej minionych pokoleń, wedle której

dorośli uczyli i wychowywali dzieci tak, jak robili to ich rodzice i nauczyciele. Współczesna pedagogika korzysta z

nowych technologii, wspiera i rozwija kreatywność, sięga do wiedzy z różnych nauk, np. kognitywistyki - czyli nauki o

tym, jak pracuje mózg, czy antropologii kulturowej."

"

prof. nadzw. dr hab. Wiga Bednarkowa

Wykładowca kierunku pedagogika
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Program studiów

Przedmioty specjalnościowe (realizowane od II semestru studiów): 

Pedagogika opiekuńczo - wychowawcza

Poradnictwo rodzinne

Pedagogika rodziny

Diagnoza potrzeb społecznych

Elementy prawa rodzinnego i opiekuńczego

Psychologia społeczna i zarządzania grupą

Wspieranie rozwoju wychowanków ze specjalnymi potrzebami rozwojowymi

Systemy opiekuńczo - wychowawcze w Polsce i na świecie

Podstawy psychologii klinicznej i psychopatologii

Pedagogika zabawy

Poradnictwo opiekuńczo-wychowawcze z metodyką

Metody pracy opiekuńczo-wychowawczej

Metody terapii rodziny

Warsztat umiejętności wychowawczych z metodyką

Profilaktyka zagrożeń i patologii społecznych

Wychowanie przez sport

Podstawy arteterapii w pracy wychowawcy

Technologia informacyjna, cyfrowa i zdalna w pracy pedagoga

Metody diagnozy rodziny i dziecka

Oraz przedmioty podstawowe i kierunkowe obowiązujące wszystkich studentów kierunku Pedagogika.

 

Wykładowcy

dr Iwona Tyrna-Łojek

Doktor nauk społecznych, pedagog opiekuńczo-wychowawczy, terapeuta pedagogiczny, psycholog biznesu, trener

rozwoju, mentorka i mediatorka. Specjalizuje się w rozwiązywaniu konfliktów rodzinnych (certyfikowany mediator)

oraz w tematach z dziedziny pedagogiki twórczości. Entuzjastka rozwoju osobistego i biznesowego, zarażająca swoją

pasją studentów i współpracowników.

Na Uniwersytecie WSB Merito Chorzów prowadzi zajęcia m.in. z treningu rozwoju interpersonalnego, coachingu,

pedagogiki zabawy czy warsztatu umiejętności wychowawczych. Jest założycielką Klubu Kobiet Biznesu. Organizuje

https://www.merito.pl/chorzow/studia-i-szkolenia/studia-ii-stopnia/kierunki-i-specjalnosci/pedagogika/program-studiow
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doroczną Galę Kultury Sukcesu, która skupia wokół siebie osoby prowadzące własną działalność.

Wśród licznych publikacji można wymienić: "Marketing - nowe spojrzenie na oświatę. Teoria i praktyczne

rozwiązania", "Zajęcia pozalekcyjne w szkole" czy "Przemoc w interakcjach szkolnych między uczniami".

 

Jadwiga Gluźniewicz

Menedżer kierunku pedagogika. Mgr pedagogiki specjalnej w zakresie resocjalizacji, edukacji i rehabilitacji i

rewalidacji indywidualnej osób niepełnosprawnych intelektualnie, tyflopedagogiki. Wieloletni doradca metodyczny,

nauczyciel dyplomowany, praktyk z doświadczeniem w pracy z dziećmi i młodzieżą ze specjalnymi potrzebami

edukacyjnymi oraz w strukturach organizacyjnych zarządzania oświatą: w Kuratorium Oświaty i Okręgowym Zespole

Nadzoru Pedagogicznego nad Zakładami Poprawczymi, Schroniskami dla Nieletnich i RODK na południową Polskę,

ekspert ds. awansu zawodowego nauczycieli, Szkolny Organizator Rozwoju Edukacji (SORE).

Dr Wojciech Zając

Doktor nauk humanistycznych w zakresie pedagogiki, dyplomowany nauczyciel kolegium nauczycielskiego oraz

wieloletni nauczyciel akademicki. Praktyk z doświadczeniem w pracy w strukturach organizacyjnych zarządzania

oświatą Współpracownik Ośrodka Rozwoju Edukacji w Warszawie (kierownik, trener i moderator w kilku projektach),

Szkolny Organizator Rozwoju Edukacji (SORE). Certyfikowany tutor i mentor akademicki. Posiadacz certyfikatu

Prince 2@Foundation. Autor szeregu publikacji naukowych.

mgr Piotr Krzyszczyk

Nauczyciel dyplomowany, posiada ponad 20-letnie doświadczenie w pracy nauczyciela: od szkoły podstawowej

poprzez liceum, technikum do Uniwersytetu WSB Merito w Chorzowie. Na WSB zajmuje się poza prowadzeniem zajęć z

wykorzystania technologii informacyjno-komunikacyjnych, wirtualnych środowisk nauczania, technologii

informatycznych, szeroko rozumianym e-learningiem. Administrator lokalny wydziałowej platformy Moodle.

Koordynator wydziałowy studiów online. 

Absolwent Uniwersytetu Wrocławskiego w zakresie chemii środowiska, nauczyciel chemii, informatyki i

przedsiębiorczości. Autor podręcznika z Podstaw przedsiębiorczości do szkół ponadgimnazjalnych (lata 2012-2019). 

Partnerzy kierunku
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Special promotion for candidates.

Nie czekaj, załóż Konto Kandydata i zapisz się online na studia.

Zapisując się do 16 stycznia, zyskujesz: 

 

800 zł dzięki zniżce w czesnym, która na studiach II stopnia i II
stopnia z podyplomowymi rozliczana jest przez cały okres studiów,
obniżając proporcjonalnie każdą kolejną ratę czesnego. 

Dodatkowo jesteś zwolniony(-na) z opłaty wpisowej w wysokości 85
zł. 

 

Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 396 zł

do 16 stycznia

czesne już od

396 zł 430 zł zł

miesięcznie


